
 
Código Seguro de Verificación (CSV): 16340723177200202226 Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009 Art.21c). 
Autenticidad verificable en https://sede.tudela.es/validacion

Secretaría General
Plaza Vieja, 1. 31500
948 41 71 23
secretaria@tudela.es

Procedimiento: Pleno Municipal
Num. Expediente: 1/2026/PLE

CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE ALCALDE  Nº 1/2026/PLE

Primera Convocatoria
Día:   26/01/2026
Hora: 17:00 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar indicados y 
en segunda convocatoria una hora después, para tratar de los asuntos que a continuación se 
relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende 
la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

PARTE DISPOSITIVA

1. ACTAS DE LAS SESIONES CELEBRADAS LOS DÍAS 22 Y 26 DE DICIEMBRE DE 2025.

2. ALCALDÍA, SECRETARÍA, SERV. JCOS. Y ARCHIVO (03000): 2/2026/NOCEPO
A propuesta de alcaldía, dar cuenta de la modificación de los representantes del Grupo Municipal 
de Unión del Pueblo Navarro (UPN) en las siguientes Comisiones Informativas Permanentes y 
modificar los nombramientos de representantes en la EPEL Tudela-Cultura y Fundación María 
Forcada.. 
 
3. HACIENDA: 2/2026/ACAC
Suscribir Adenda al Convenio Marco de colaboración para el intercambio de información y 
colaboración en la gestión e inspección tributaria entre Hacienda Tributaria de Navarra y los 
municipios de Navarra, para el ejercicio 2026. 
 

PARTE DE CONTROL POLÍTICO

4. DAR CUENTA DE LAS SIGUIENTES RESOLUCIONES Y ASUNTOS
1. En cumplimiento del artículo 43 del ROF, se da cuenta de Resoluciones de Alcaldía y Concejalías 
Delegadas emitidas durante el mes de diciembre de 2025.

2. Dar cuenta de la Resolución de Alcaldía núm. 267 de 21 de enero de 2026, por la que se aprueba 
el Plan Anual de Contratación para el ejercicio 2026 (Exp. 1/2026/PLAPRO).

3. Dar cuenta de las siguientes resoluciones relativas a decisiones sobre discrepancias con informes 
de reparo de la intervención municipal:

• Resolución de Alcaldía núm. 5992, de 22 de diciembre de 2025, resolviendo la discrepancia 



manifestada por Intervención, de fecha 19 de diciembre de 2025, respecto al expediente de 
aprobación de la continuidad del contrato de servicios, para la ejecución de los Cursos 
Saludables para mayores de 16 años del Ayuntamiento de Tudela, a partir de enero de 2026 
(exp. 149/2025/CONAD); levantar la suspensión de la tramitación del expediente y continuar su 
tramitación, siendo esta resolución ejecutiva.

• Resolución de Alcaldía núm. 5991, de 22 de diciembre de 2025, resolviendo la discrepancia 
manifestada por Intervención, de fecha 19 de diciembre de 2025, respecto al expediente para 
aprobar la continuidad del contrato de servicios de Celaduría-Conserjería para los campos de 
fútbol del CDM “Clara Campoamor” a partir de enero de 2026 (exp. 148/2025/CONAD); levantar 
la suspensión de la tramitación del expediente y continuar su tramitación, siendo esta 
resolución ejecutiva.

• Resolución de Alcaldía núm. 185, de 15 de enero de 2026, resolviendo la discrepancia 
manifestada por Intervención, de fecha 24 de junio de 2025, respecto a la aprobación de la 
factura presentada por COMERTU CONTROL DE AVES, S.L. por valor de 7.500€, IVA excluido, y  
9.075€, IVA incluido, proponiendo a la Junta de Gobierno Local abonar los servicios ya 
efectuados del 2º y 3er trimestre del 2025; levantar la suspensión de la tramitación del 
expediente y continuar con dicha tramitación

5. SECRETARÍA GENERAL : 1/2026/MOCI
Moción presentada por Contigo Tudela para impulsar un proceso participativo para el codiseño del 
futuro Centro Multiusos de la Antigua Coop. De Labradores 
 
6. SECRETARÍA GENERAL : 2/2026/MOCI
Moción presentada por Unión del Pueblo Navarro en solicitando a las instituciones nacionales y 
europeas que garanticen la seguridad alimentaria frente a las importaciones de Mercosur  
 
7. SECRETARÍA GENERAL : 3/2026/MOCI
Moción presentada por el Grupo Municipal de Contigo Tudela sobre la conmemoración de la visita 
de Federico García Lorca a Tudela 
 
8. SECRETARÍA GENERAL : 5/2026/MOCI
Moción presentada por PSN/PSOE para la climatización de las zonas comunes de los colegios 
públicos y la renaturalización de sus  patios 
 
9. SECRETARÍA GENERAL : 6/2026/MOCI
Moción presentada por PSN/PSOE para la revitalización del Mercado de Abastos 
 
10. SECRETARÍA GENERAL : 7/2026/MOCI
Moción presentada por el Partido Popular solicitando apoyo para las personas afectadas por el 
síndrome de Dravet 
 
11. INFORMACIONES DE ALCALDÍA Y CONCEJALÍAS

12.  RUEGOS Y PREGUNTAS
 

 
Alcalde, RESUELVE: 
 
Convocar la sesión Ordinaria de Alcalde nº 1/2026/PLE de fecha 26 de enero de 2026 a las 17:00 en 
el Salón de Plenos. 

  



 
Código Seguro de Verificación (CSV): 16340723177200202226 Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009 Art.21c). 
Autenticidad verificable en https://sede.tudela.es/validacion


		2026-01-21T13:29:06+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2026-01-21T13:29:01+0100
	Firma responsable
	CRIPTOLIB


		2026-01-21T13:34:02+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



